
سامانه نظام ایده ها و نیاز ها
سامانه نظام ایده ها و نیازها با رویکرد یکپارچه سازی سامانه های مرتبط با اولویت های فناورانه کشور دو موجودیت اصلی «نیازها» (مسائل فناورانه و تحقیقاتی که بهعنوان پالش مطرح می گردد) و «ایده ها» ( راهکارهای پیشنهادی) را در برمی گیرد 
نیازها: در سامانه در قالب های «نیازهای فناورانه دستگاه های اجرایی»، «مرجعیت علمی» ، «ماموریت مصوبه به موسسه» ، «رویداد فناورانه» و «طرح های کلان ملی» ثبت می شود. ثبت نیاز فقط توسط شخصیت حقوقی (نماینده دانشگاه) صورت می گیرد.
ایده ها: در قالب های «پارسا» ( پایان نامه کارشناسی ارشد و رساله دکتری) ،«طرح های کاربردی» ،«توانمندی فناورانه» و «محصول دانش بنیان» ارائه می گردد. ثبت ایده هم توسط شخصیت حقیقی و هم حقوقی امکان پذیر است. ایده ثبت شده در مرحله اول به دبیرخانه ارسال میشود پس از بررسی اولیه در صورت تائید به نیازپرداز ارسال می گردد. در صورتی که نیازپرداز از ایده ثبت شده در راستای نیازش استقبال کند این موضوع با پیامک به ایده پرداز اطلاع داده می شود. 

چالش هفته : دبیرخانه نظام ایده ها و نیازها به منظور تقویت ارتباطات علمی و تسهیل پاسخگویی به چالش های جامعه، چالش های اولویت دار را در حوزه های موضوعی مختلف به پژوهشگران ارسال می کند. با ارسال چالش هفته، از پژوهشگران به طور رسمی دعوت می شود تا پیشنهادات خود را در قالب ایده در سامانه نظام ایده ها و نیازها ثبت کند.

درگاه ها: سامانه نظام ایده ها و نیازها دارای درگاه های ویژه ای از قبیل درگاه وزارت نفت، درگاه استاد محوری، درگاه تعلیم و تربیت ، درگاه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و .... می باشد. 

درگاه طرح استاد محوری: طرح استاد محوری به منظور استفاده از ظرفیت های دانشجویان تحصیلات تکمیلی برای رفع چالش های جامعه طراحی شده است. در این شیوه استاد پذیرنده یکی از نیازهای شناسایی شده را انتخاب و با همکاری دانشجویان به دنبال حل آن می باشد شایان ذکر است که سهمیه طرح استاد محوری به عنوان سهمیه مازاد برای اساتید دانشگاه در نظر گرفته شده است و دانشجویان می توانند به دو شیوه با آزمون(کنکور سراسری) و بدون آزمون(دانشجویان استعداد درخشان) جذب شود. اگر نیاز که استاد دانشگاه به آن پرداخته  در سامانه موجود نباشد امکان تعریف نیاز جدید براساس شرایط مشخص شده در شیوه نامه اجرایی وجود دارد مستندات ، آیین نامه ها و فرآیندهای اجرایی طرح استاد محوری  در آدرس https://parsa.nan.ac در دسترس عموم قراردارد. معاونت آموزشی دانشگاه می تواند نیازها را در دو قالب مرجعیت علمی و ماموریت های مصوب دانشگاه در سامانه ثبت کند. منظور از نیازهای مرجعیت علمی، نیازهایی است که پس از تایید شورای پژوهش و فناوری دانشگاه به نماینده معاونت آموزشی اعلام میشود.
کد شناساگرد دیجیتال اشیا (DOR) : در این سامانه به ازای هر ایده و یا هر نیاز کد شناساگرد دیجیتال اشیا (DOR) تولید می شود که با آن می توان هر ایده و یا نیاز را اعتبارسنجی نمود.

معیارهای انتخاب داور: این سامانه از پژوهشگران پایگاه داده ISC به عنوان داور بهره خواهد برد کاربران با کامل کردن اطلاعات پژوهشی خود می توانند درخواست داشتن نقش داور در سامانه را اعلام نمایند.
شروط خاتمه انجام کار پژوهش در راستای نیاز: نظارت و ارزیابی گزارش نهایی طبق قرارداد مورد توافق طرفین توسط کارگزاران انجام می شود. نظارت و ارزیابی و بررسی گزارش پایانی طرح توسط شورای پژوهشی دانشکده و دانشگاه یا واحد متناظر آن در وزارتخانه ها انجام میشود.
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